2024 年２月８日

各 位

会 社 名  永 大 産 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 枝園 統博

（コード番号：7822 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役執行役員 西岡 秀晃

（TEL．06－6684－3062）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 11 月９日に公表しました 2024 年３月期通期連結業績予想を下

記のとおり修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

  （１）2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 72,000 △300 △500 △250 △5.66

今回修正予想（Ｂ） 72,000 200 200 1,500 33.94

増減額（Ｂ－Ａ） － 500 700 1,750 －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
69,787 △1,143 △1,309 △1,104 △24.98

（２）修正の理由

     2024 年３月期につきましては、主力の住宅資材事業が牽引し、売上高が概ね計画通りに進捗

していることに加え、販売価格の改定等により売上総利益が想定を上回る状況で推移しており、

販管費におきましても運送費等が減少しております。一方、新設住宅着工戸数は前年を下回る

状況が続いており、今後の市場環境は一段と厳しさを増すものと考えております。また、連結

子会社のＥＮボード株式会社における生産性の改善が遅れているため、計画から下振れしてお

り、木質ボード事業は苦戦が続いております。当社グループでは、こういった現時点で想定可

能な変動要因等を精査した結果、各利益とも前回発表予想を上回る見込みでありますので、

2024 年３月期通期連結業績予想を修正いたします。なお、親会社株主に帰属する当期純利益に

つきましては、経常利益の増加に加え、今後の受取が見込まれる受取保険金を織り込んでおり

ますが、確定した時点で特別利益に計上いたしますので、改めてお知らせいたします。

（注）本資料の予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上